
  
 

1 
 

http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm 
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com/2012/  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 50/2015   
pro týden:  
14. 12. 2015– 20. 12. 2015   
 

pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
 

 

POZVÁNKA 
 

NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE, 

které se bude konat dne 14. prosince 2015  
od 18,00 hod v budově OÚ. 

 
 PROGRAM: 

1. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 
2. Rozpočtové opatření č.3 
3. Inventarizace majetku obce 
4. Rozpočet na rok 2016 

5. Rozpočtový výhled 
na 2017 – 2019 

6. Různé – Informace 
a návrhy starosty, 
místostarosty a 
členů 
zastupitelstva 

7. Závěr 
 
 Petr Krupka - starosta obce 
  
 

HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ 
Dne 29. 1. 2016 končí, pan Radek 
Pecka s provozováním Hospůdky Na 
Záduší, v Kulturním Domě v 
Loužnici. 
 

 
 

---------------------------------------------------------- 
POSLEDNÍ LEČ 

Myslivecké sdružení Březí – Huť 
oznamuje, že  
 „Poslední Leč“ se bude konat 

20. února 2016 
opět v Kulturním domě v Loužnici. 

---------------------------------------------------------------------- 
 
POPELNICE NA SVÉM MÍSTĚ 
Často se stává, že popeláři, při pátečním 
svozu odpadu v naší obci, nevrací popelnice 
na své místo, či dokonce ji položí do cesty. 
Pokud se Vám něco takového stane, 
neprodleně popelnici vyfoťte (stačí mobilním 
telefonem) a pošlete fotografii na  

e-mail Obecního úřadu Loužnice. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/2012/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.myslivost.cz/O-myslivosti/Rozcestnik/Myslivecka-sdruzeni/MS-Brezi-Pencin
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
https://www.facebook.com/hospudkalouznice/?fref=ts


  
 

2 
 

ZE SPORTU 
 

 
 
 

Veškeré informace a přihlášky k turnaji podává pan Pavel Udatný – „Hivris“ 
Telefon: 604 668 024   

e-mail: Hivris@email.cz                        

 
 

 
 

 

Další informace budeme postupně aktualizovat. 
 

 
 

 
 

 

mailto:Hivris@email.cz


  
 

3 
 

ZÁCHRANÁŘSKÝ VRTULNÍK V LOUŽNICI 
Kvůli špatnému počasí na horách – ve Zlaté Olešnici, musel v Loužnici přistát záchranářský vrtulník Kryštof, aby se 
mohl pacient přeložit ze sanitky do vrtulníku. 
https://www.facebook.com/Zzslk155/   http://www.zzslk.cz/  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Zlatá Olešnice - V obci Zlatá Olešnice na Jablonecku 
zasahovali 7. 12. 2015 složky IZS u havárie osobního 
vozidla do stromu. 
 

https://www.facebook.com/Zzslk155/
http://www.zzslk.cz/
https://www.facebook.com/Zzslk155/
https://www.facebook.com/Zzslk155/
https://www.facebook.com/Zzslk155/
https://www.facebook.com/Zzslk155/
https://www.facebook.com/Zzslk155/
https://www.facebook.com/Zzslk155/


  
 

4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.google.cz/maps/@50.6807793,15.2679451,3a,75y,251.63h,89.54t/data=!3m6!1e1!3m4!1sWvKT5YaUS_-nXOH2cxmMNg!2e0!7i13312!8i6656!6m1!1e1
https://www.google.cz/maps/@50.6807793,15.2679451,3a,75y,251.63h,89.54t/data=!3m6!1e1!3m4!1sWvKT5YaUS_-nXOH2cxmMNg!2e0!7i13312!8i6656!6m1!1e1
https://www.google.cz/maps/@50.6807793,15.2679451,3a,75y,251.63h,89.54t/data=!3m6!1e1!3m4!1sWvKT5YaUS_-nXOH2cxmMNg!2e0!7i13312!8i6656!6m1!1e1
https://www.google.cz/maps/@50.6807793,15.2679451,3a,75y,251.63h,89.54t/data=!3m6!1e1!3m4!1sWvKT5YaUS_-nXOH2cxmMNg!2e0!7i13312!8i6656!6m1!1e1
https://www.google.cz/maps/@50.6807793,15.2679451,3a,75y,251.63h,89.54t/data=!3m6!1e1!3m4!1sWvKT5YaUS_-nXOH2cxmMNg!2e0!7i13312!8i6656!6m1!1e1


  
 

5 
 

 

HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ 
 

OTEVÍRACÍ DOBA VÁNOCE 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29. 1. 2016 – poslední otevírací den! 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/hospudkalouznice/?fref=ts
https://www.facebook.com/hospudkalouznice/?fref=ts
https://www.facebook.com/hospudkalouznice/?fref=ts
https://www.facebook.com/hospudkalouznice/?fref=ts


  
 

6 
 

ZE SVĚTA  

HARRACHOV - Město Harrachov se 
rozhodlo vydat k příležitosti konání 
akce Příjezd Krakonoše kalendář. Tato 
tradiční událost, na kterou se 
každoročně sjíždí několikatisícový dav 
návštěvníků, totiž oslaví v roce 2016 
neuvěřitelných 70. let od svého 
vzniku, takže v kalendáři budou k 
vidění i historické obrázky z úplně 
prvních let pořádání této akce. 
Dvoutýdenní stolní kalendář bude 
navíc dvouletý pro roky 2016 i 2017. 
Jednotlivé obrázky jsou doprovázené 
texty, které s fotografiemi souvisí, 
takže majitelé kalendářů budou znát 
jména prvních harrachovských 

Krakonošů nebo čertů. Dozvědí se, 
jaké všechny druhy povozů měla 
legendární Krakonošova policie, kdo 
se všechno skrýval pod maskami 
ošklivých čarodějnic, nebo proč mají 
harrachovští čerti tak dokonalou čerň. 
V textech nechybí ani úryvky z 
proslovů milého Krakonoše pana 
Janouška, který v roli Krakonoše 
vystupoval 32 let. Není zapomenuto 
ani masky, pod kterými se skrývají 
děti i dospělí, protože každoročně je k 
vidění v Krakonošově průvodu několik 
desítek, jež si zaslouží pozornost a 
obdiv. Kalendář bude k mání od 14. 
prosince v budově Městského úřadu 
Harrachov. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ŽELEZNÝ BROD - Památkově 
chráněný dům musel k zemi. 
Předchozí majitel jej naplnil 
odpadky od sklepa až na 
půdu. Při vyklízení šlo o život. 
Smutný konec potkal krásnou 
roubenou stavbu v památkově 
chráněné rezervaci Trávníky v 
Železném Brodě. Před několika 
dny se do ní zakousl bagr. 
„Je smutné, že roubenka 
musela být zbourána. Pro její 
záchranu jsme se snažili 

udělat maximum, nicméně bezpečnost a zdraví obyvatel jsou vždy na prvním 
místě, stejně jako přiměřeně hospodárné nakládání s finančními prostředky 
města," přiblížil František Lufinka, starosta města Železný Brod. 
V krátké době tak unikátní Trávníky přišly o oba domy. 
Železnobrodská radnice již v létě 2014 vykoupila obě nemovitosti ve veřejné 
dražbě kvůli exekucím na majitele. Jen o několik dní později šel k zemi první, 
památkově nechráněný, dům. 
Město za obě nemovitosti zaplatilo v dražbě 350 tisíc korun. Další peníze 
musí na sanaci obou míst platit stále. „Odpadky z prvního domu jsme ještě 
třídili, díky tomu jsme za jeho likvidaci zaplatili řádově dvě stě tisíc korun. 
Bez třídění by to bylo nejméně o sto tisíc více," popsal František Lufinka. 
Podobně město postupovalo i v případě roubenky. 
Kvůli legislativním lhůtám se ale pracovníci Technických služeb dostali k 
vyklízení roubenky až na konci listopadu letošního roku. 

Během vyklízecích prací došlo k pracovnímu úrazu pracovníka, který se 
propadl podlahou domu. Na základě této nehody stavební úřad okamžitě 
zastavil vyklízecí práce a zakázal vstup do objektu. Po dohodě byl objednán 
statik pro vypracování statického posudku. Z důvodu posouzení celé situace 
stavební úřad vyzval město, jako vlastníka stavby a dotčené orgány, včetně 
orgánů památkové péče, k účasti na kontrolní prohlídce dne 3. prosince. 
Na základě posudku statika a podle výsledku kontrolní prohlídky, stavební 
úřad okamžitě nařídil nutné zabezpečovací práce, spočívající v odstranění 
nesoudržných částí stavby. 
Stavebně-technický stav domu bezprostředně ohrožoval okolí a zřícení 
konstrukcí mohlo nastat každým okamžikem. Nešetrné nakládání bývalého 
majitele s touto památkou bohužel zanechalo silné stopy na celé budově. 
Nosné konstrukce z dřevěných prvků byly zcela uhnilé a staticky nestabilní. 
Na nosných stěnách byly značné trhliny, štítová stěna byla vyboulena. 
Stropní dřevěné konstrukce byly napadeny dřevokaznými škůdci dřevomorka, 
houba, hniloba atd. Podle statického stanoviska byl objekt v takovém stavu, 
že jej nešlo opravit. 
V průběhu provádění nutných zabezpečovacích prací nejprve odstranili 
zbývající část střechy, která se doposud nezřítila, dále pak odstranili zřícené 
stropní konstrukce. 
Během těchto prací nadále s bagrem vyklízeli odpad z domu, který nebylo 
možno vyklidit ručně z důvodu hrozícího nebezpečí úrazu. Při provádění prací 
zjistili absolutní nesoudržnost dvou zbývajících stěn, dřevěné roubení bylo 
zcela zpráchnivělé a na místě jej museli odstranit. 
„Bohužel úřady zabývající se památkovou péčí nebyly schopny po dlouhá léta 
přinutit předchozího majitele alespoň k dílčí údržbě objektu, takže město 
získalo dům v takto zdevastovaném stavu," doplnil starosta Železného Brodu 
František Lufinka. 



  
 

7 
 

Jablonecko - Deníky z celé republiky 
spojily lidi ke zpěvu koled. Jen na 
Jablonecku se jich účastnily stovky. 
V Domě Scheybalových v Jablonci 
zpívalo koledy s Jabloneckým deníkem 
na 150 lidí. 
V Domově důchodců Anavita v Jablonci 
se zúčastnilo nejméně 50 lidí. 
V MŠ Čtyřlístek zpívalo na 170 dětí, 
rodičů i prarodičů. 
V Tyršově parku v Jablonci zpívalo 
sedm psů a dvacet lidí. 

Na 70 lidí zpívalo koledy v Domě vína v 
Jablonci. 

V restauraci U Brusírny v Pěnčíně zpívalo 
na 30 dětí s rodiči, především mladí 
hasiči. 
Česko zpívá koledy proběhlo ještě v 
Jablonci v kavárně Pokec, kam se přišlo 
na sbor podívat na třicet lidí, na 
Obecním úřadu v Plavech si zazpívali 
místní zastupitelé s několika 
příchozími, několik desítek lidí se 

sešlo v klubu Městského divadla v Železném Brodě. 
S Jabloneckým deníkem si zazpívali koledy i v Demouville v Normandii. 
 

 
 
 
http://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/na-jablonecku-zpivaji-
koledy-na-deseti-mistech-20151209.html 
 
 
 

 
 
 

http://jablonecky.denik.cz/ 
 
http://www.liberecky-kraj.cz/  

 

JABLONECKÝ DENÍK V PRODEJI – Od pondělí do 

soboty, můžete zakoupit Jablonecký deník, v obchodě 

u paní Šmídové v Loužnici.  

 

 
 
 
 
 

http://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/na-jablonecku-zpivaji-koledy-na-deseti-mistech-20151209.html
http://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/na-jablonecku-zpivaji-koledy-na-deseti-mistech-20151209.html
http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/


  
 

8 
 

KULTURA a POZVÁNKY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.kumpani.cz/
http://www.zasada.cz/volny-cas/kulturni-udalosti/?ftshow=236#ka236


  
 

9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.drzkov.cz/aktuality
file:///D:/Sta%C5%BEen%C3%A9 soubory/dilna_s_kvetou.pdf


  
 

10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/


  
 

11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/pages/Lou%C4%8Dn%C3%A1-Nad-Nisou/1480802452151239


  
 

12 
 

VÁNOCE NA JABLONECKU 
 

SKLENĚNÉ BETLÉMY, výstava skleněných historických i současných betlémů ze sbírky Aleny 
Kortanové, Městská galerie Vlastimila Rady Železný Brod, www.zeleznybrod.cz   

 

ŽIVÝ BETLÉM 
19. 12. Železný Brod, nám. 3. května – kaple na Brodci, 17.00 h, www.zeleznybrod.cz / Průvod za 

hudebního doprovodu a zpěvu koled, hra o narození Ježíška. 
 

LOUČENSKÝ BETLÉM 

19. 12. – 6. 1.  2016 denně 8.00–20.00 h 
Po první adventní neděli se část Loučenského betlému 

stěhuje do kapličky v Hraničné. 
 

KERAMICKÝ BETLÉM 

kostel sv. Archanděla Michaela ve Smržovce 
Postupně vznikal z darů od občanů ze Smržovky a okolí. 

tel.: 603 743 968 
15. 12. / 15.00–17.00 h 

20. 12. / 10.00–15.00 h 
25. 12. / 10.30–12.00 h 

26. – 30. 12. / 13.00–15.00 h 

2. 1., 3. 1, 6. 1. 2016 / 13.00–15.00 h 
 

JIZERSKÝ BETLÉM – dřevěné sochy v životní velikosti 
Chrám Dr. Farského, Jablonec n. N., www.jablonec.ccshhk.cz 

19. 12. – 6.  1.  2016 / 13.00–18.00 h 

 
VÝSTAVA BETLÉMŮ 

sál pod kaplí Vzkříšení, Vratislavice n. N., tel.: 733 116 965, 739 381 215 
Výstava je spojená s prodejem betlémů, pohledů, knížek a výrobků ze včelího vosku. 

14. 12. –20. 12. / 14.00–17.00 h 
 

FRÝDLANTSKÝ BETLÉM 

Mechanický betlém, umístěný v podstávkovém domku, s mimořádně dochovanou původní 
mechanikou, vyrobenou samotným tvůrcem. 

X–XI, I–IV, po tel. objednání na tel.: 605 106 298, 725 501 896 
XII, út–ne 10.00–17.00 h 

 

NETRADIČNÍ BETLÉM, IQLANDIA Liberec, www.iQlandia.cz  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zeleznybrod.cz/
http://www.zeleznybrod.cz/
http://www.jablonec.ccshhk.cz/
http://www.iqlandia.cz/


  
 

13 
 

ČERNÁ KRONIKA 
 

PĚNČÍN - V pátek 4. prosince deset minut před půlnocí se v 
Pěnčíně stala dopravní nehoda. Řidič s vozidlem Škoda Octavia jel 
po silnici druhé třídy č. 287 ve směru od Železného Brodu do 
Jablonce nad Nisou, kde poblíž křižovatky s místní komunikací při 
průjezdu levotočivé zatáčky ve stoupání nezvládl řízení, vyjel vpravo 
mimo vozovku a narazil do zatravňovacích dlaždic betonového 
propustku. Řidič havarovaného vozidla utrpěl lehké zranění, jehož 
charakter a doba léčení jsou předmětem dalšího šetření. Výsledek 
provedené dechové zkoušky u tohoto řidiče byl negativní. Předběžná 
výše způsobené škody činí částku 16.000,- Kč. Věc i nadále šetří 
policisté z Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou. 
 

 
LIBEREC - Nehoda sedmi vozidel zablokovala brzy ráno silnici I/35 od Hodkovic na Liberec. Při 4 nehodách 
havarovalo 7 aut. Dvě ženy jsou v nemocnici. Ve čtvrtek ráno došlo na 34 kilometru silnice I/35 ve směru od 
Hodkovic na Liberec ke čtyřem dopravním nehodám s účastí sedmi vozidel. Krátce po šesté hodině byla nahlášena 
první nehoda v tomto úseku. Řidič osobního vozu nezvládl zřejmě na namrzlé vozovce řízení a havaroval do 
svodidel. Krátce na to přijížděla řidička s osobním vozem Škoda Octavia, která se chtěla havarovanému vozidlu 
vyhnout. Dostala ale smyk a skončila v příkopu. Jak řidičku, tak i jeji spolujezdkyni odvezli zdravotníci do 
nemocnice. Následně došlo k havárii dalšího osobního auta, jehož řidič reagoval na předešlou nehodu. I on 
skončil v příkopu. V koloně vozidel, která přijížděla k nehodě, se pak následně staly další dvě nehody - střet 
osobního auta s nákladním a střet dvou osobních vozidel. V těchto případech zřejmě řidiči vozidel nedodrželi 
bezpečnou vzdálenost a nestačili zareagovat na situaci před sebou. Dopravní nehoda zkomplikovala plynulost 
provozu ve směru na Liberec, tvoří se kolony, průjezdný je pouze jeden jízdní pruh. Řidiči by měli projíždět s 
velkou opatrností. Na místě jsou dopravní policisté, kteří nehody dokumentují. Rovněž se v místech nehody 
pohybují pracovníci Technických služeb města Liberce, kteří provádí úklid vozovky. 

 
PODSPÁLOV - Střet rychlíku s chodcem nedaleko Spálova zastavil ve středu večer provoz na železniční trati mezi 
Železným Brodem a Semily. "Dopravu tam zajistí autobusy," řekla mluvčí Českých drah Radka Pistoriusová. 
Nehoda se stala v 18.57, kdy se s chodcem v kolejišti střetl rychlík jedoucí z Pardubic do Liberce. "K neštěstí došlo 
na místě, kde chodec neměl co dělat," sdělil mluvčí drážní inspekce Martin Drápal. 
„Zranění bylo bohužel neslučitelné se životem," uvedla mluvčí krajské policie Vlasta Suchánková. Nehodu na místě 
vyšetřovaly policejní týmy. 
 
JOSEFŮV DŮL - Během první poloviny tohoto týdne někdo vykradl garáž v Josefově Dole. V zadní části objektu 
rozbil osm skleněných luxferů a vzniklým otvorem vlezl do garáže. Zevnitř si otevřel vrata a odcizil přívěsný vozík. 
Z horní části garáže ukradl osm motokol značky Stadion a Jaweta. K tomu si přibral ještě šest kusů rámů od 
motokol značky Stadion. Celková škoda byla vyčíslena na částku 61 000 korun. Vzhledem k výši způsobené škody 
hrozí pachateli za přečin krádež spáchanou vloupáním trest odnětí svobody až na pět let. 
 
JABLONEC NAD NISOU - Zloděj využil chvilku nepozornosti a před prodejnou Kaufland v Jateční ulici ženě 
ukradl peněženku. Policisté mu ve stejný den sdělili podezření ze spáchání dvou trestných činů. Včera policisté z 
obvodního oddělení v Jablonci nad Nisou ve zkráceném přípravném řízení sdělili 49letému muži podezření ze 
spáchání trestných činů krádeže a neoprávněné opatření, padělání a pozměnění platebního prostředku, kterých se 
dopustil týž den odpoledne krátce před čtrnáctou hodinou v prostoru u nákupních košíků u vchodu do prodejny 
Kaufland v Jablonci nad Nisou ulici Jateční. Podezřelý v té době využil nepozornosti jedné ženy, která v uvedeném 
místě společně s manželem čekali s nákupním vozíkem, ve kterém měli uloženy tašky s nákupem, na svého syna. 
Zloděj v tomto okamžiku ženě ukradl peněženku, kterou měla odloženou v jedné igelitové tašce. V odcizené 
peněžence měla poškozená žena uloženou finanční hotovost, platební kartu a osobní doklady – vše bylo v celkové 
hodnotě 1.080,- Kč. Podezřelý se uvedeného jednání dopustil i přesto, že byl za takový čin v uplynulých třech 
letech pravomocně odsouzen soudem. Vzhledem k této skutečnosti mu nyní za spáchání uvedených trestných 
činů hrozí trest odnětí svobody až na tři roky. V souvislosti s tímto případem opakovaně upozorňujeme občany, 
aby při nakupování v tomto předvánočním čase byli více obezřetní a především na své peněženky si dávali velký 
pozor. Zlodějům v místech, kde se pohybuje mnoho lidí, opravdu stačí jen okamžik Vaší nepozornosti k tomu, aby 
Vám cokoli co máte i při sobě, ukradli. Zde se všem skutečně obezřetnost vyplatí. 
 

 

 



  
 

14 
 

POČASÍ 

Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  

A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  
 

PONDĚLÍ 
14.12. 

Den: 2/6°C 
Noc: 2/-2°C 

 PÁTEK 
18.12. 

 

Den: 4/8°C 
Noc: 4/0°C 

 

ÚTERÝ 
15.12. 

 

Den: 3/7°C 
Noc: 4/0°C 

 SOBOTA 
19.12. 

 

Den: 5/9°C 
Noc: 5/1°C 

 

STŘEDA 

16.12. 

 

Den: 2/6°C 
Noc: 3/-1°C 

 NEDĚLE 

20.12. 

 

Den: 5/9°C 
Noc: 5/1°C 

 

ČTVRTEK 

17.12. 

Den: 4/8°C 
Noc: 4/0°C 

 PONDĚLÍ 

21. 12. 
 

Den: 6/10°C 
Noc: 5/1°C 

 

 

 

PRANOSTIKY 
14.12. 
Prosinec tiší lednové mrazy. 
 
15.12. 
Prosinec, když je mu zima, halí se v bílý kožich. 
 
16.12. 

O svaté Albíně, schovej se do skříně. 
 
17.12. 
O svatém Lazaru, utěsni stodolu. 

18.12. 
Dvoupalcový jazyk ženský utluče patnáct pěstí vysokého chlapa. 
 
19.12. 
Prosinec zemi zhrudí a jizbečky studí. 
 
20.12. 

Prosinec se sněhem na pěšině, žitko je na každé výšině. 
 
21.12. 
O svatém Tomáši beranici na uši. 
 

 

OBLOHA  
Slunce 
Vychází: 

7:52 
Zapadá:   
15:58 

 
 
 
 

Zimní slunovrat -  22. prosinec 2015 v 05:48h 
Posun data zimního slunovratu (i letního slunovratu) je 
způsoben tím, že naše planeta neobíhá kolem Slunce po 
přesně kruhové dráze, nýbrž po dráze mírně eliptické s 
excentricitou 0,016 7. V důsledku toho se vzdálenost Země 
od Slunce mění a podle znění druhého Keplerova zákona se 
mění i oběžná rychlost Země kolem Slunce. Střední 

vzdálenost Země od Slunce činí 149,598 mil. km. Tato 
vzdálenost (zaokrouhleně 150×106 km) dala základ jedné z 

jednotek, kterou je tzv. astronomická jednotka (AU).m Tyto nerovnoměrnosti v pohybu 
Země kolem Slunce mají za následek to, že roční doby nemají stejného trvání i to, že léta 
na jižní polokouli jsou teplejší (a kratší) než na polokouli severní a naopak zimy jsou tam 
kratší a teplejší než zimy na polokouli severní. To proto, že Země je v aféliu (asi 152 mil. 
km) v červenci (obvykle 6.7.) a v perihéliu (asi 147 mil. km) v lednu (obvykle 4.1.). 
Ačkoliv nejkratší den připadá na den zimního slunovratu, tak v důsledku nerovnoměrností 
v pohybu Země kolem Slunce nastává den, kdy Slunce zapadá (obvykle) nejdříve na 13. 
prosince (svátek sv. Lucie). Tato skutečnost se dokonce promítla do lidových pranostik, 
kdy ta příslušná říká "Svatá Lucie noci upije." 
 
Fáze měsíce na prosinec 2015 
 
18.12.         25.12.        02.01. 

 

Měsíc 
16. 12. 2015 

Vychází:  

11:01 
Zapadá:  

21:47 
 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm


  
 

15 
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
KALENDÁRIUM  

 

GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

 

 16. 12. 2015 Oslaví narozeniny Kristýna Živná 
 18. 12. 2015 Oslaví narozeniny Radek Belda 
 18. 12. 2015 Oslaví narozeniny Martin Šimek ml. 
 19. 12. 2015 Oslaví narozeniny Jana Bartoníčková 
 19. 12. 2015 Oslaví narozeniny Dominik Zajíc 

 

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce, ale má naši obec 
rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

VÝROČÍ 
14.12. 1939 – Josef Abrhám, herec 
15.12. 1920 – Vlastimil Brodský, český herec († 20. dubna 2002) 
15.12. 1832 – Gustave Eiffel, francouzský konstruktér a architekt 
(† 1923) 
16.12. 1851 – Karel Havlíček Borovský deportován do Brixenu. 
16.12. 1770 – Ludwig van Beethoven, německý hudební skladatel 
(† 26. března 1827) 
16.12. 1775 – Jane Austen, anglická spisovatelka († 18. července 
1817) 
17.12. 1938 – v časopise Mladý hlasatel vyšel první díl kresleného 
seriálu Rychlé šípy spisovatele Jaroslava Foglara 
17.12. 1903 – Bratři Wrightové uskutečnili první let letadlem. 
18.12. 1957 - Marek Eben, herec, bavič, zpěvák, moderátor 
 

VÝZNAMNÉ DNY 
15.12. - Zamenhofův den - den narozenin L. L. Zamenhofa (1859–
1917), iniciátora jazyka esperanto 
18.12. - Mezinárodní den migrantů 
20.12. - Mezinárodní den lidské solidarity 
 
ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 
1946 
Silnice do Železného Brodu – Jaký je nedostatek dělníků vidíme 
nejlépe na stavbě naší silnice k Žel. Brodu. Od roku 1940 jest pod 

Loužnicí rozkopána 
a veškerá doprava 
se děje přes 
Bratříkov. Doufali 
jsme, že letošní 
zimu budeme už 
míti průjezd po 
nové silnici, 
bohužel je málo 
dělníků a při 
dosavadním stavu 
sotva bude příští 
zimu průjezd. Nyní 
pracují na její 
stavbě Maďaři ze 
Slovenska. 
 

 
VÝZNAM JMEN v tomto týdnu: 

VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!! 
 

Tento týden 14. 12. – 20. 12. 2015,  
slaví svátek: 

14.12. - LÝDIE pochází z řečtiny a znamená pocházející z Lýdie 
(území Malé Asie). Jméno se používá častěji ve formě Lydie 
nebo Lydia. 
 
15.12. - RADANA je vzniklo zkrácením jména slovanského 
původu Radovana, které znamená radost přinášející, radující se. 

Mužskou obdobou jména je Radan a Radovan. 
 
16.12. - ALBÍNA je latinského původu a znamená bělavá. 
Českou variantou je Bjela. Další formou jména je Alba. 
 
17.12. - DANIEL je mužské jméno hebrejského původu. V 
hebrejštině výraz נַד  .“znamená „Bůh je můj soudce (Daníél) לֶאיִ
Ve Starém zákoně je Daniel židovským mladíkem, obdařeným 
výjimečnou moudrostí, schopností vykládat sny a viděním do 
budoucnosti. Daniel (také „Danel“) je však znám již z 
předžidovské literatury jako muž, o němž kolovaly různé příběhy 
 
18.12. - MILOSLAV je slovanského původu a jeho význam je 
slavný milostí, milý, klidný (obdoba latinského Mansvet). Jinou 
podobou tohoto jména je Miloš. Ženskou obdobou toho jména je 

Miloslava. 
 
19.12. - ESTER může pocházet ze staroperského stāra 
(novopersky setāra znamenající "hvězda") či může pocházet z 
babylonské bohyně lásky Ištar. Ve Starém zákoně se takto 
jmenuje perská královna židovského původu. 
 
20.12. - DAGMAR (řidčeji také Dagmara) pochází z starobylého 
norského jména Dagmær. Vzniklo spojením slov dagr - den a 
mær - panna přenesený význam je „svatý anebo velký den“ 
nebo „denice“. Další podobou jména je Dagmara. Často 
používaná je domácká podoba jména Dáša, Dášenka, řidčeji 
Dáda, na Moravě Dada. 
 
 

 

 
 



  
 

16 
 

RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 

SKOŘICE 
Skořici známe jako voňavé koření, kterým dochucujeme jídlo. V tradiční medicíně 
ale byla využívána jako lék.  
V našich krajích máme skořici neodmyslitelně spojenou s vůní Vánoc a zimy 
To, čemu říkáme skořice, je odloupnutá a usušená kůra skořicovníku, stromu 
dorůstajícího až úctyhodných 10 metrů. Nejznámějšími a nejčastěji pěstovanými 
druhy jsou skořicovník cejlonský a čínský. Jak napovídají už samotné jejich názvy, 
pěstují se především v Číně, na Cejlonu, na Jávě, na Filipínách, v Africe, v Brazílii 
a dalších oblastech tropického a subtropického pásma. Usušená kůra skořicovníku 
se následně zpracovává mnoha různými způsoby, jak pro kulinářské, tak pro 
léčebné účely. 
 V Asii se skořice tradičně používá pro zahřátí těla, přidává se za tímto účelem 
hlavně do bylinných čajů. Látky obsažené ve skořici nás dokáží vnitřně zahřát a 
rozproudit krev v našich žilách. Mají celkově povzbuzující účinek na naše 
tělo i mysl, zahánějí chmury, zlepšují náladu a působí jako přírodní 
afrodiziakum. 

Skořice podporuje chuť k jídlu a má celkově velmi příznivý vliv na naše 
zažívání, pomáhá léčit průjmová onemocnění a působí i proti nadýmání. 
Pro své dezinfekční a antibiotické účinky a schopnost prohřátí organismu 
je účinná také při léčbě nachlazení, kdy ji nejlépe přidáváme do bylinkových 
čajů. V Asii se také tradičně předepisuje pro léčbu onemocnění močových cest. 
Ženám se skořice doporučuje především pro svou schopnost napravovat poruchy 
menstruace, snížit její bolestivost a upravit pravidelnost. Při klimakteriu 
skořice pomáhá omezit nepříjemné průvodní potíže. Podle posledních 
výzkumů byl prokázán účinek skořice při léčbě cukrovky, kdy užívání skořicových 
výtažků či skořice samotné úspěšně snižuje hladinu krevního cukru u 

diabetiků. Stejně tak snižuje i hladinu cholesterolu v krvi. 
Skořice je také významný antioxidant, chrání naše tělo před 
volnými radikály a čistí krev. Skořici můžeme užívat vnitřně buď 
výše jmenovaným přidáním do čajové směsi, či přidáním do vhodného 
jídla. Pro vnější aplikaci používáme skořicových výtažků především ve 
formě masážních olejů a tělových krémů. Aplikují se k úlevě při bolesti 
svalů, při svalových křečích, na revmatické bolesti kloubů a 
celkovému prohřátí a regeneraci tkání. Účinné látky také pomáhají 
s urychlením metabolismu v buňkách a zrychlením látkové 
výměny, čehož se v posledních letech hojně využívá k 
odstraňování celulitidy. Pro své dezinfekční a antibiotické 

účinky se výtažky skořice přidávají i do ústních vod, léčí zánětlivá onemocnění dásní. I když všeobecně se 
při vnitřním užití mírných dávek na skořici nevyskytují žádné specifické negativní reakce, těhotné ženy by ji měly 
raději konzumovat jen v malých dávkách. V ojedinělých případech se někdy může vyskytnout alergická reakce na 
skořici.  
Jsou pokrmy a nápoje, které by bez skořice ztratily své typické kouzlo. Vánoční cukroví, jablečný závin, perníčky, 
sušenky a jiné pečivo, zavařeniny. V mnohých kulturách se skořice používá i na dochucení masitých pokrmů, 
chutney, gurmánských omáček a marinád. Skořicová kůra se také uplatňuje při výrobě likérů a pálenek (malý tip: 
zkuste do lahve rumu, koňaku nebo vodky vložit jeden svitek skořicové kůry a za 14 dní ochutnejte..) 
Skořice se po mnohé generace také používá na aromatizování tabáku pro vodní dýmky, svíček, vonných tyčinek, 
vánočních františků, vonných olejů a kadidel, samozřejmě také parfémů a jiných kosmetických výrobků. 
 

  
 Pohár zamilovaných  
(zimní nápoj, který vás zahřeje, rozproudí vám krev a jistě vás příjemně povzbudí) 
1 láhev červeného vína, šťáva z 1 citronu, šťáva z 1 pomeranče, 2-3 svitky 
skořicové kůry, 6 hřebíčků, med nebo nerafinovaný cukr pro ochucení. Ve větším 
hrnci smícháme víno a šťávu z citrusů, přidáme koření, necháme krátce přejít 
varem, odstavíme z vařiče a podle chuti osladíme, podáváme horké. 
 

 
 
 
 
 



  
 

17 
 

LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

PEČENÁ ŘEPA S MEDEM A OŘECHY 
1 ks větší červené řepy nebo dvě menší, 1-2 ks stroužky česneku, 1 hrst 
vlašských ořechů, 3-4 lžíce tekutého medu, citronová šťáva z 1 ks citrónu, 
olivový olej, pepř, voda, sůl 
Červenou řepu očistíme a uvaříme v celku v mírně osolené vodě doměkka 
(stačí cca 10-15 minut), pak ji nakrájíme na opravdu tenké plátky. Plátky 
řepy vyskládáme do jedné vrstvy do zapékací mísy nebo na plech, osolíme a 
okořeníme pepřem, hojně posypeme nasekanými vlašskými ořechy a 

pokapeme medem. Navrstvíme další řepu, tuto vrstvu také posypeme ořechy, osolíme, okořeníme pepřem, 
pokapeme medem, posypeme na plátky nakrájeným česnekem a nakonec zastříkneme citronovou šťávou. Dáme 
péct do trouby vyhřáté na 150-160 °C tak na 15-20 minut, po upečení ještě horký pokrm pokapeme olivovým 
olejem. 

 
PIKANTNÍ ŠUNKA 
2,5 kg vykoštěné vepřové šunky v celku, 1,5 kg brambor nebo zmrazených 
kroket, 500 g růžičkové kapusty, 250 g sušených švestek, 4 lžíce prosáté 
strouhanky, 2 lžičky moučkového cukru, 2 lžičky plnotučné hořčice, 1 lžička 
celého černého pepře, 1/2 lžičky mletého nového koření, 5 ks hřebíčků, 2 ks 
bobkové listy, 1 ks kousek skořicové kůry, 1 ks velké vejce, 1 ks cibule, 1/2 ks 
citrónu, voda, sůl. 
Do velkého hrnce dáme očištěnou a oloupanou cibuli, celé koření a vše 
zalijeme asi 4 l vody, do vroucí vody vložíme šunku a na mírném plameni ji 

vaříme asi 3 hodiny, až je téměř měkka. Sušené švestky propláchneme a spolu s celou skořicí a oloupaným, na 
plátky nakrájeným citrónem je povaříme v 1/2 l vody, potom vyjmeme skořici a kompot necháme vychladnout. 
Vajíčko rozmícháme s hořčicí, cukrem, mletým novým kořením a asi 2 lžičkami jemné strouhanky. Uvařené maso 
vyjmeme z hrnce, opatrně odřízneme kůži a kýtu potřeme vaječnou hmotou a nakonec ji posypeme zbylou 

strouhankou (hmotu ještě můžeme na maso mírně přitlačit prsty). Pekáč s masem vložíme do trouby vyhřáté na 
200 °C a pečeme, dokud se nevytvoří zlatá kůrčička, asi 20 minut. Hotovou šunku upravíme na servírovací mísu a 
obložíme prochladlými vařenými švestkami, podáváme s vařenou růžičkovou kapustou a jako přílohu podáváme 
malé smažené krokety nebo vařené maštěné brambory. 

 
SUCHÁRKY 
140 g hladké mouky, 140 g práškového cukru, 1 hrst vlašských nebo lískových 
ořechů (mandlí), 4 ks vaječné bílky, Alobal, forma na srnčí hřbet, práškový cukr na 
vysypání alobalu, mouka na vysypání formy, tuk na vymazání 
Z bílků vyšleháme tuhý sníh, do kterého zašleháme cukr, pak zlehka zamícháme 
hladkou mouku a celé ořechy. Těsto vylijeme do tukem vymazané a hrubou moukou 
vysypané formy na srnčí hřbet. Pečeme v troubě vyhřáté na 180 °C cca 45 minut. 
Po upečení vyklopíme a zabalíme do alobalu vysypaného práškovým cukrem. Druhý 
den nakrájíme ostrým nožem na tenké plátky, ty vyskládáme na plech a necháme v 

troubě vyhřáté na 50 °C vysušit tak 40 minut. 
 

ŠVESTKY S MANDLÍ V ČOKOLÁDĚ 
1 balíček sušených švestek, 1 balíček mandlí, čokoláda, voda na spaření mandlí 
Mandle spaříme v horké vodě, pak je oloupáme. Do každé švestky vložíme jednu 
mandli, naplněné švestky máčíme v čokoládě rozehřáté v mikrovlnné troubě 
nebo ve vodní lázni. 
 
 

 
VAJEČNÝ LIKÉR 
4 ks žloutky, 1 ks konzerva slazeného kondenzovaného mléka, 1 ks konzerva 
kondenzovaného neslazeného mléka, 1 bal. vanilkového cukru, 0,5 l tuzemáku (nebo 
bílého rumu) 
V mixéru důkladně rozmixujeme cukr s mléky a žloutky. Vzniklou hmotu promícháme s 
rumem a pak ji procedíme. Naplněné láhve, dobře uzavřeme a uložíme v chladnu a temnu. 
 
 
 

 
 



  
 

18 
 

 LOUŽNICKÉ TRADICE 
STAVĚNÍ BETLÉMŮ 

Dodnes jsou betlémy součástí křesťanské vánoční tradice a přinášejí 
radost dětem i dospělým.  
V kostelech můžeme vidět rozmanité betlémy – od těch, které jsou 
složeny z figurek darovaných jednotlivými farníky, až po díla 
vytvořená mistry řezbáři.  
Betlémy se stavějí na konci doby adventní, při vigilii Narození Páně 
(24. prosince) ukládáme do jesliček figurku Jezulátka.  
Od slavnosti Zjevení Páně (6. ledna) se k zástupu směřujícímu do 
Betléma, připojují také figury Tří králů. 
V kostele pak bývají betlémy do svátku Uvedení Páně do chrámu (2. 
února).  
V blízkosti betléma bývá umístěna pokladnička nebo dětmi oblíbená 
figurka černouška, který po vhození mince zakývá na poděkování 
hlavou. Touto cestou můžete podpořit náročnou údržbu betlémů.  
 
Ve 4. stolení po Kristu přinesl papež Liberius do Říma pět prkének z 
Kristových jesliček a uložil je v chrámu, který podle nich dostal 
jméno Ad praesepe (U Jesliček) – dnes římská bazilika Santa Maria 
Maggiore.  

Roku 1223, po návratu z Betléma, připravil František z Assissi 
pro účastníky půlnoční mše v jeskyni u vsi Greccio jesle s 
živým oslem a volem, a tak založil tradici stavění jesliček.  
Vůbec první doložený betlém v českých zemích byl v roce 
1560 v jezuitském kostele v Praze.  
Jezuitský řád se zasloužil o další šíření – ještě z 16.století 
máme zprávy o betlémech i v jiných českých městech. 

Betlémy měly své místo v pastorační činnosti jezuitů jako 
emocionálně působivý prostředek. Jejich betlémy se proto 
držely biblického příběhu.  
V barokní době kostelní betlémy procházely velkým rozvojem. 
Tvořily je figury v životní velikosti, ať už malované na 
dřevěných deskách anebo vyřezané ze dřeva. Marie Terezie 
roku 1751 zakázala stavění betlémů a předvádění vánočních 
her v kostelech a Josef II. vydal tento zákaz znovu, označil 

zvyk za dětinský a církve nedůstojný. Zákaz se týkal i soukromých domů. 
Tam se dal ovšem hůře kontrolovat, a tak se zvyk stavět jesličky přenesl do 
domácností.  
K základním figurkám - Ježíškovi v jeslích, Marii, Josefovi, volu, pastýřům se 
stády a třem mudrcům - si lidé přidávali i další postavy ze svého nejbližšího 
okolí. Postavy byly zasazeny do mnohdy fantastické krajiny.  
Lidové betlemářství se pak rozvíjelo v průběhu 19. století a svého vrcholu 
dosáhlo počátkem 20. století. Dařilo se mu především v podhůřích a tam, kde 
byla soustředěna podomácká výroba. Inspirací pro betlémskou krajinu se 
stávalo okolí bydliště tvůrců. Specifickým typem z této doby jsou skříňkové 
betlémy – figurky ve zdobené a prosklené skříňce. S přenosnými skříňkovými 
betlémy také někdy koledníci obcházeli domácnosti a hrávali před nimi 
vánoční hry.  
Po druhé světové válce byla tradice přerušena ideologizací vánočního tématu 
po nástupu komunistické strany k moci. Přesto i v tomto období vznikaly 
betlémy. 
Materiály, z nichž se betlémy stavěly, byly rozmanité. Betlémy byly papírové, 
ručně malované, vyřezávané ze dřeva nebo modelované z různých tvárných 

hmot. I v betlémářství se vytvořily v průběhu staletí četné krajové rozdíly jak v pojetí, tak i v materiálech. Betlémy 
dodnes vábí mnoho návštěvníků do různých regionálních muzeí. Nejvíce se stavěly v okolí Králíků na 
Královéhradecku, v Orlických horách, Jeseníkách, Krkonoších a Třešti. 
V Železném Brodě máte možnost navštívit výstavu skleněných betlémů, které k našemu kraji neodmyslitelně 
patří. 
http://minimuzeum.wix.com/betlemy  

 
 

http://minimuzeum.wix.com/betlemy
http://minimuzeum.wix.com/betlemy


  
 

19 
 

HISTORIE 
 

PŘEPIS KRONIKY OBCE LOUŽNICE od roku 1933 do roku 1945 
 

DĚJINY LOUŽNICE 
Ve vsi se dříve mnoho přadlo, dlouho do noci při rozžhavených loučích a při tom vypravovali se strašidelné 
historky, o vodnících, o bludičkách – která se zjevovala lidem nejčastěji na Záduší a svým světlem lákaly člověka 

do hlubokých bahen, ze kterých 
nebylo vysvobození. Vodník 
nejraději prováděl svoje reje na 
hrázi u „Obeckého rybníka“ a 
často svým svým zjevem 
postrašil mnohého občana. 
Lid věřil, že skutečně tyto 
strašidla existující a i kteří 
nejvíce o těchto vyprávěli a 
nejvíce se jim zjevovala, byli 
chytráci, kteří využívali 
nevědomosti a bázně svých 
bližních, sami na ně nevěřili a 
přitom hřešili proti sedmému 
přikázání.  
Příze se prodávala Pražákům a 
za utržené peníze kupovaly se 
potřebné věci sůl, krupice a jiné 
věci, které v osadě byly 

k dostání. Většina věcí musela se však 
kupovati v Brodě. Do Brodu byla však cesta 
velmi špatná. Podél potoka Žernovníka po 
kamenech, místy broditi potokem a byla li větší 
voda, chodilo se k Radčicům a Jirkovem. 
Kdo chtěl s povozem jeti do města musel jet 
k Zásadě přes Držkov k Jirkovu a pak teprve 
k Brodu. 
Cesty byly v tehdejší době vůbec v žalostném 
stavu. O nějakých silnicích se nedalo ani 
mluvit. V té době vedla zdejší osadou hlavní 
cesta od Vysokého do Turnova, jest to ona 
cesta, jež dříve bylo podotknuto, která vede od 
Zásady přes Kostřavec. 
Až teprve roku 1864 postavena byla silnice ze 
Železného Brodu k Jablonci a rok poté odbočka 
od této silnice počínaje nad Haratinou přes 
naší osadu k Tanvaldu. Po této silnici v roce 
1866 vraceli se vítězní Prušáci do vlasti, když 
předtím rakouské armádě u Hradce a Sadové 
řádně „Vyprášili kožich“. V Loužnici byli přes 
noc a rádi pamětníci vyprávěli, jak chovali se 
vlídně k obyvatelstvu. 
Silnice k Zásadě byla postavena v létech 1898 
při stavbě této silnice bylo šetřeno, neb 
postavena jen pětimetrová a dnes nikterak 
vyhovovati nemůže požadavkům dnešní doby. 
 
 
 
 
 

Foto: pohled na údolí Žernovníka, „Hlavní silnice“ pod Vandrovou skálou a Huňáčem 
Pokračování příště…… 

 
 



  
 

20 
 

PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Jeden začínající spisovatel si nebyl jist při psaní 
pravopisem, tak zavolal odborníkům: “Haló, je tam Ústav 
pro jazyk český?“ 
“Hej, čo si želáte?“ 
 
Potká Slovák vílu a víla mu slibuje, že mu splní přání.  
Slovák řekne:"Chcel by som byť ministrom!" 
Další den se probudí a je z něj bonsaj. 
 
„Mami, můžu mít na Vánoce psa?” „Na to zapomeň! 
Budeš mít kapra jako ostatní.” 
 
„Jaroušku, víš, že moji rodiče nám dali pod stromeček sto 
tisíc korun? Co tomu říkáš?” špulí Laděnka pusinku na 
svého manžílka. „Že to s tebou, miláčku, budu muset 
ještě jeden rok vydržet!” 
 
„Tatí, opravdu mi ten počítač přinesl Ježíšek?” ptá se 
Pepík táty. „Ale samozřejmě, co tě to napadlo?” „No, že 
celej den stojí nějakej chlápek u domovních dveří a chce 
třetí splátku.” 
 
U štědrovečerní večeře se sejde 13 lidí. Tchyně se vykloní 
z okna a volá na tuláka: „Pojďte sem nahoru, budete 
čtrnáctý!” 
Tulák odpoví: „S váma bych nešel ani v tom případě, že 
bych byl první a vy jediná na světě!” 

 
Byla takhle jednou perfektní ženská, co potkala 
perfektního chlapa. Po perfektním randění měli perfektní 
svatbu a perfektní líbánky. Jejich celý život byl perfektní. 
Jednou takhle o Vánocích, všechno pod sněhem, který se 
valil z mraků v hustých chuchvalcích, jeli tihle perfektní 
manželé autem domů, když vidí, jak na ně v chumelenici 
někdo u krajnice mává. Protože to byli perfektní lidi, 
samozřejmě zastavili a on tam stojí Ježíšek, plný pytel 
dárků. Tak ho naložili. Když je poprosil, rádi mu vyhověli, 
že mu pomůžou rozvést dárky. Tak tak jezdí po kraji od 
domu k domu, až na jedné cestě dostali smyk a napálili 
to do stromu. Přežil to jen jeden z nich. 
Kdo? No samozřejmě perfektní žena, protože perfektní 
chlap a Ježíšek přece neexistují. A jak to vidí chlap? No, 
když perfektní chlap a Ježíšek neexistují, tak musela řídit 
perfektní žena, což vysvětluje tu autonehodu. 

 
MOUDRÁ VĚTA 

„Když jde o peníze, každý je téhož náboženství.“ 
 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2012 – fotogalerie: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@gmail.com,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. ohlašte se na e-mail: 
jana.mateaskova@gmail.com  

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.  

Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 

 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@
mailto:jana.mateaskova@
https://www.facebook.com/jana.mateaskova


  
 

21 
 

  
 REKLAMA    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

http://www.tommat.cz/ 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/


  
 

22 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.skleneny-sperk.cz/eshop/index.php
https://www.google.com/maps/place/Dr%C5%BEkov+189/@50.6877424,15.3008395,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470ec9c46994c625:0xc7b9e177021e719e


  
 

23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.louznice.com/2012/

